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Od Redakcji

Bieżący numer Bezpiecznego Banku zawiera różnorodny zestaw artykułów, 
w którym najobszerniejszą grupę stanowią teksty poświęcone podstawowemu ob-
szarowi działalności naszego wydawcy, to jest gwarantowaniu depozytów. znaleźć 
w nich można zarówno studium – ciekawego bez wątpienia – przypadku, jakim 
jest japoński system gwarantowania depozytów, jak i teksty dotyczące szerszych 
zagadnień w obszarze pośrednictwa finansowego. Pierwszy z nich dotyczy przyję-
tych przez międzynarodowe instytucje zajmujące się stabilnością światowego sy-
stemu finansowego podstawowych zasad efektywnego gwarantowania depozytów 
oraz wypracowanej i akceptowanej przez szersze jeszcze grono metodyki oceny 
stosowania tychże zasad. Drugi tekst z tej grupy przedstawia dyskutowany obecnie 
w unii Europejskiej projekt zmian w dyrektywie regulującej systemy gwarantowa-
nia depozytów, które zmierzają, jak się wydaje, do istotnie większej harmonizacji 
tych systemów w krajach członkowskich, która może ułatwić utworzenie wspólnego 
systemu na obszarze całej unii, a może nawet całego Europejskiego Obszaru Go-
spodarczego. zamieszczamy również tekst stanowiący zwięzłą monografię zmian 
w europejskiej architekturze nadzoru nad rynkiem bankowym, mających miejsce 
na początku 2011 r.

Publikujemy tu również dwa artykuły poświęcone szerzej jeszcze rozumianej 
problematyce stabilności systemu finansowego. Pierwszy z nich przedstawia nową 
i niezwykle ważną instytucję w europejskim systemie nadzoru finansowego, jaką 
jest Europejska Rada Ryzyka Systemowego. Pionierski charakter jej zadań oraz 
konieczna dla jej sprawnego funkcjonowania więź z innymi instytucjami europej-
skimi i narodowymi czynią z niej bardzo interesujący przedmiot opisu i analiz. 
Drugi artykuł w tej grupie krytycznie dyskutuje koncepcję nowego podatku od 
banków (instytucji finansowej), który miałby skompensować ewentualne koszty 
społeczne związane z materializacją ryzyka podejmowanego przez te instytucje 
w ich codziennej działalności.

Wreszcie artykuł otwierający numer analizuje przemiany w białoruskim syste-
mie bankowym, który odszedł na tyle daleko od systemu centralnie administrowa-
nego, że można myśleć już o nim jako o systemie quasi-rynkowym. numer zamy-
ka recenzja nowej książki Piotra Masiukiewicza, której tematem jest zarządzanie 
sanacją banku.



Jestem przekonany, że w tak bogatym zestawie tekstów, przedstawiającym wiele 
różnorodnych, ale ciekawych problemów, każdy z naszych czytelników znajdzie dla 
siebie coś interesującego.
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